

областное автономное учреждение социального обслуживания  
"Мошенской комплексный центр социального обслуживания  
населения"

**П Р И К А З**

№ 113

от 28.02.2022 г.

с. Мошенское

Об утверждении перечня  
дополнительных платных  
услуг и тарифов на  
дополнительные платные  
услуги областным  
автономным учреждением  
социального обслуживания  
«Мошенской комплексный  
центр социального  
обслуживания населения»

На основании Устава областного автономного учреждения социального обслуживания «Мошенской комплексный центр социального обслуживания населения», утвержденного от 18.02.2015 г. № 59, положения о порядке и условиях предоставления дополнительных платных услуг ОАУСО «Мошенской КЦСО», утвержденное приказом ОАУСО «Мошенской КЦСО» от 01.07.2019 №252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.03.2022 по 28.02.2023 года прилагаемый Перечень дополнительных платных услуг и тарифы на дополнительные платные услуги.
2. Прилагаемый Перечень дополнительных платных услуг и тарифы на дополнительные платные услуги вступает в силу с 01.03.2021.

Приложение: расчет цены услуг на 3 л., в 1 экз., тарифы на дополнительные платные услуги на 5 л., в 1 экз.

Директор  
Главный бухгалтер



А.М.Джумаева  
Ю.А. Громова



А.М.Джумаева

"28" февраля 2022г.

**РАСЧЕТ ЦЕНЫ УСЛУГ**

Основной персонал учреждения:

Социальные работники -18,75 шт.ед

1) Расчет коэффициента накладных расходов:

Фактический расход за 2020 год			Бюджетные, тыс.руб.	внебюджетн тыс.руб.	Всего, тыс.руб.
Заработная плата общеучрежденческого персонала(211)	1		9137,77	146,35	9284,12
Начисления(213)	3		2 759,61	44,20	2803,80424
Прочие выплаты 212	4				0
Услуги связи(221)	5		148,1		148,1
Транспортные расходы(222)	6				0
Содержание помещений(225)	7		86,21	39,52	125,73
Коммунальные расходы(223)	8		262,52		262,52
Прочие расходы (290)	9			0,01	0,01
Прочие услуги(226)	10		396,37	208,65	605,02
Увеличение стоимости мат.запасов(340)	11		74,6	241,04	315,64
<b>Накладные расходы:</b>	12	стр.1+2+3+4+5+6 =7+8+9+10	12 865,18	679,77	13 544,94
ФОТ основн. персонал.(с начислениями)	13				7018,69
<b>К накладных расходов(К н.р.)</b>	14	стр.12/стр.13			1,93

*Handwritten mark*

Фактический ФОТ по учрежд. за 2021 год	9284,12
Начисления	2 803,80
В том числе факт. ФОТ основн. персонала	5390,7
начисления	1628,0
Фактический ФОТ общеучрежденческого персон.	3893,4
начисления	1175,8

2) Расчет годового бюджета рабочего времени по каждой категории основного персонала:

Текущий, 2021 год			Социальные работники
Количество дней в году	1		365
Количество выходных дней в году	2		104
Количество праздничных дней	3		14
Число дней отпуска	4		28
Продолжительность рабочего дня при 5-ти дневной рабочей неделе, часов	5		7,2
Сокращение в праздничные дни, часов	6		6,2
Баланс рабочего времени на 1 должн., час	7	(стр. 1-2-3-4)*стр. 5-стр. 6	1570,6
Количество штатных единиц	8		18,75
Баланс рабочего времени на 1 должн., мин**	9	стр. 7*стр. 8*60мин	1766925

\*\* Рассчитывается отдельно по каждой категории основного персонала с учетом продолжительности рабочего времени и **СКОВ**

### 3) Расчет стоимости 1 минуты

Статья затрат			Социальные работники		
			Сумма на год тыс.руб.	Годовой бюджет рабочего времени, мин.	Стоимость 1 минуты, руб.
ФОТ основн. Персон. за 2021 год	1		7018,69	1766925	3,97
Расходные материалы	2				
Накладные расходы	3	стр.1*К н.р.	13545	1766925	7,67
<b>Итого:</b>	4	стр.1+стр.2+стр.3	<b>20564</b>	1766925	11,64
Рентабельность до 50%	5	стр.4*50%	10282	1766925	5,82
<b>Всего:</b>	6	стр.4+стр.5	<b>30845</b>	1766925	17,46

\*Фонд оплаты труда(ФОТ) основного персонала рассчитывается по штатному расписанию, утвержденному на текущий год

ФОТ рассчитывается исходя из количества штатных единиц основного персонала и окладов по тарифной сетке с учетом надбавок и доплат

Главный бухгалтер  Ю.А.Громова

## Тарифы на дополнительные платные услуги

с 01.03.2022 года

Утверждено приказом директора  
ОАУСО "Мошенской КЦСО"

от

№

	№ п/п	Наименование услуг	Объем работ	Трудоемкость, мин.	Стоимость 1 минуты	Цена услуги, руб.
<b>Услуги, выполненные социальными работниками</b>						
	<b>I</b>	<b>Бытовые услуги:</b>				
<b>о41115</b>	<b>1</b>	<b>Санитарно-гигиеническая очистка жилых зданий и придомовых тер-ий</b>				
		Генеральная уборка лестничной площадки	шт.	8	17,46	139,68
		Уборка лестничной площадки	шт.	5	17,46	87,30
		Уборка балкона, веранды, кладовок	1 кв. м.	1	17,46	17,46
<b>о19748</b>	<b>2</b>	<b>Услуги по уборке квартиры</b>				
		Помывка плафонов	шт.	1	17,46	17,46
		Смена занавесок	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Мытье отопительных труб, карнизов	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Уборка шкафа с (одеждой, посудой, книгами)	шт.	15	17,46	261,90
		<b>Просушка вещей:</b>				
		Паласы	шт.	2	17,46	34,92
		Одеяла	шт.	2	17,46	34,92
		Верхняя одежда	шт.	1	17,46	17,46
		<b>Помывка:</b>				
		Окон	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Дверей	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Потолок	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Помывка зеркал	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Помывка туалета	1 кв. м.	1	17,46	17,46
		Выколачивание ковровых изделий	1 кв. м.	0,5	17,46	8,73
		Уборка после ремонта	1 кв. м.	0,5	17,46	8,73
<b>моб.бриг.</b>		Влажная уборка поверхности пола, стен, подоконников, мебели	1 кв. м.	0,5	17,46	8,73
<b>моб.бриг.</b>		Сухая уборка поверхности пола, потолка, стен, подоконников, мебели	1 кв. м.	0,5	17,46	8,73
		Влажная, сухая чистка покрытий из тканей (гардин, мягкой мебели и т.п от пыли и шерсти животных )	1 кв. м.	0,5	17,46	8,73
<b>о19763</b>	<b>3</b>	<b>Чистка и дезинфекция кухонного оборудования</b>				

		Кухонные плиты	шт.	4	17,46	69,84
		Чистка раковины	шт.	3	17,46	52,38
		Чистка ванной	шт.	10	17,46	174,60
		Чистка унитаза	шт.	3	17,46	52,38
		Душевой кабинки	шт.	10	17,46	174,60
		Мытье холодильника	шт.	13	17,46	226,98
		Обработка биотуалета, ведра с нечистотами	шт.	4	17,46	69,84
<b>122302</b>	<b>4</b>	<b>Услуги мойщицы посуды на дому</b>	мин.	3	17,46	52,38
<b>о19744</b>	<b>5</b>	<b>Проклейка рам бумагой, очистка от бумаги и замазки</b>	1 кв.м.	6	17,46	104,76
		Вставка (выставление) съемной части оконной рамы	шт.	2	17,46	34,92
<b>о41100</b>	<b>6</b>	<b>Жилищные услуги</b>				
		Доставка воды сверх нормы (жилищные услуги)	мин.	2	17,46	34,92
		Вынос золы	шт.	1	17,46	17,46
		Замена батарейки	шт.	0,5	17,46	8,73
		Замена электрической лампы	шт.	0,5	17,46	8,73
<b>о41116</b>	<b>7</b>	<b>Содержание и уход за зелеными насаждениями при домово́й территории</b>				
		Прополка огорода	1 кв.м.	5	17,46	87,30
		Полив огорода	1 кв.м.	1	17,46	17,46
		Посадка огорода	1 кв.м.	2	17,46	34,92
		Обрезка кустов	шт.	2	17,46	34,92
		Копка грядок	1 кв.м.	1,5	17,46	26,19
		Формирование грядок	1 кв.м.	1	17,46	17,46
<b>о18327</b>	<b>8</b>	<b>Услуги по распиловке дров</b>				
		Укладка дров	1 кв.м.	25	17,46	436,50
		Перенос дров на расстояние	1 кв.м.	25	17,46	436,50
<b>о16221</b>	<b>9</b>	<b>Обойные работы</b>	1 кв.м.	2	17,46	34,92
<b>о16220</b>	<b>10</b>	<b>Малярные работы</b>				
		Покраска материалами заказчика: полов, стен, потолков, окон, печи	1 кв.м.	2	17,46	34,92
<b>о16115</b>	<b>11</b>	<b>Услуги по чистки печей и дымоходов</b>	шт.	40	17,46	698,40
<b>о16213</b>	<b>12</b>	<b>Кладка очагов, дымоходов</b>	шт.	30	17,46	523,80

<b>о41113</b>	<b>13</b>	<b>Уборка внутриподъездных и придомовых площадей</b>				
		Скашивание травы	1 кв.м.	4	17,46	69,84
		Посыпка дорожек	1 кв.м.	0,5	17,46	8,73
		Расчистка снега до хоз. построек	1 кв.м.	0,5	17,46	8,73
		Уборка территории от листвы, мусора, скоса травы	1 кв.м.	0,5	17,46	8,73
		Окучивание картофеля	1 кв.м.	0,5	17,46	8,73
<b>о18300</b>	<b>14</b>	<b>Прочие услуги производственного характера</b>				
		Помощь в уборке урожая	1 кв.м	1	17,46	17,46
		Закладка (поднятие) овощей, продуктов питания на зимний период в погреб	мин.	2	17,46	34,92
		Покупка корма для животных	шт.	1	17,46	17,46
		Приготовление еды для животных	мин.	2	17,46	34,92
<b>о18319</b>	<b>15</b>	<b>Защита садов, огородов и зеленых насаждений от вредителей и болезней (приготовление раствора за счет заказчика)</b>	1 кв.м.	2	17,46	34,92
<b>о12100</b>	<b>16</b>	<b>Ремонт швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи</b>				
		Пришив пуговицы	шт.	0,5	17,46	8,73
		Вставка резинки	шт.	1	17,46	17,46
		Вдевание нитки в иголку	шт.	0,5	17,46	8,73
<b>о16300</b>	<b>17</b>	<b>Прочие услуги, оказываемые при ремонте и строительстве жилых и других построек</b>				
		Вынос предметов	1 кг.	2,5	17,46	43,65
		Удаление старых обоев	1 кв.м.	1	17,46	17,46
<b>о16111</b>	<b>18</b>	<b>Ремонт ограждений (кроме металлических)</b>	мин.	25	17,46	436,50
<b>о16110</b>	<b>19</b>	<b>Мелкий ремонт хоз. Построек ( сарай, навесы) за счет материала заказчика.</b>	мин.	25	17,46	436,50

о83000	20	Доставка лекарственных препаратов для дом.животных.	шт.	10	17,46	174,60
		Сопровождение животного на вет. станцию	шт.	10	17,46	174,60
о19101	II	<b>Санитарно-гигиенические услуги:</b>				
	20	Доставка воды и топка печи (баня)	мин.	55	17,46	960,30
		Мытье головы	мин.	5	17,46	87,30
		Перестилание постельных принадлежностей	мин.	4	17,46	69,84
о19751	21	<b>Стирка и глажка белья на дому у заказчика</b>	сух. белья			
		-полоскание	1 кг	5	17,46	87,30
		-глажка	кг.	10	17,46	174,60
		-стирка мелких предметов	кг.	10	17,46	174,60
		-вывешивание белья для сушки, снятие белья	кг.	1	17,46	17,46
		Стирка дорожек, ковриков вручную	1 кв.м.	2	17,46	34,92
		Стирка вручную:				
		-портьер	1кг.	2	17,46	34,92
		-тюля	1 кг.	1	17,46	17,46
	III	<b>Социально-медицинские:</b>				
	22	Согревающие компрессы за счет материала заказчика	мин.	2	17,46	34,92
		Измерение уровня сахара в крови прибором заказчика	шт.	2	17,46	34,92
		Предоставление гигиенических услуг перед сменой памперса	шт.	2	17,46	34,92
		Смена памперса	шт.	1	17,46	17,46
	IV	<b>Услуги по организации питания:</b>				
122203	23	Услуги повара по изготовлению блюд и кулинарных изделий на дому.Приготовление обеда из продуктов заказчика				
		-из 3-х блюд	мин.	60	17,46	1 047,60
		-из 2-х блюд	мин.	40	17,46	698,40
		-из 1-го блюда	мин.	20	17,46	349,20
		Консервирование продуктов	мин.	40	17,46	698,40
о19738	V	<b>Социально-бытовые услуги:</b>				
	24	Услуги по присмотру за детьми и больными	чел/день			
		Услуги сиделки в дневное время (подогрев пищи, кормление, мытье посуды, смена белья, гигиенические умывания. Вынос судна, смена памперса)	чел/день			450,00



о19735	VI	Прочие:			
	25	Услуги секретаря референда, в т.ч. со знанием иностранных языков			
		Отправка документов по факсу	шт.	1	17,46
		Распечатка компьютерного текста	шт.	0,5	17,46
о19726	26	Оказание услуг населению по заполнению бланков, написанию заявлений, снятие копии с документов и другое	шт.	0,5	17,46
о19507	27	Услуги по уходу за могилой	мин.	40	17,46
о41200	28	Стационар на дому	шт/год		
				634,5	11 563,29

Гл.бухгалтер:



Ю.А.Громова